
Proposta Numero: DET-2453-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR.SSA GALEOTA MARTA TERESITA COD.  REG.  N.  515270,  MEDICO  DI
MEDICINA  GENERALE  CONVENZIONATO  NEL  COMUNE  DI  GINOSA–
DISTRETTO  S.S.  N.  1  DELL’ASL  TA.  
PRESA D’ATTO PROSECUZIONE RAPPORTO DI CONVENZIONE AI SENSI
DELL’ART. 4 CO. 9 OCTIESEDECIES DELLA LEGGE N.  14 DEL 24.02.2023

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che, 

                       -con determina n. 1435 del 10.07.2024 e successiva rettifica con determina n. 1540
del 23.07.2024, questa Asl ha prorogato alla Dr.ssa Galeota Marta Teresita, cod.reg. n. 515270,
medico  di  Assistenza  Primaria  nel  Comune  di  Ginosa  -Distretto  S.S.  n.  1  –,  l’incarico  in
convenzione, ai sensi dell’art. 4 comma 9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, oltre il
70° anno d’età; 

                       -tale proroga veniva concessa in applicazione delle disposizioni emanate dal
Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale della Regione Puglia, la quale con
nota  prot.  n.  307103/2024  del  20.06.2024,  autorizzava,  in  via  eccezionale,  il  trattenimento  in
servizio  dei  medici  ultrasettantenni  che  risultassero  ancora  titolari  di  incarico  nei  Comuni  non
assegnati  con  le  procedure  di  cui  al  B.U.R.P.  n.  22  del  14.03.2024  e  comunque  sino
all’assegnazione degli incarichi relativi alla procedura di cui all’art. 34, commi 17 e 18 dell’A.C.N.
2022;

ATTESO che 

                       -sono state espletate le procedure di assegnazione degli ambiti carenti nel ruolo
unico di assistenza primaria a ciclo di scelta –  anno 2024 -  pubblicati nel B.U.R.P. n. 22 del
14.03.2024 e in ultimo quelle relative ai residui anno 2024 di cui al  B.U.R.P. n. 54 del 04.07.2024,
ai sensi dell’art. 34, commi 17 e 18 dell’A.C.N. 2022;

                      -tali procedure, in merito agli ambiti carenti rilevati nel Comune di Ginosa, hanno
avuto esito negativo per mancata assegnazione dei relativi incarichi;                      
                                 
RITENUTO, pertanto, di dover prorogare l’incarico della Dr.ssa Galeota Marta Teresita nel ruolo
unico di assistenza primaria a ciclo di scelta nel Comune di Ginosa -Distretto S.S. n. 1 - ai sensi
dell’art. 4 comma 9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, sino all’individuazione del
medico titolare e comunque non oltre il compimento del 72° anno d’età come previsto dalla Norma
transitoria n. 6.4 dell’ACN vigente

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:



1) di prorogare l’incarico della Dr.ssa Galeota Marta Teresita nel ruolo unico di assistenza
primaria a ciclo di scelta nel Comune di Ginosa -Distretto S.S. n. 1 – ai sensi dell’art. 4 comma
9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, sino all’individuazione del medico titolare e
comunque non oltre il compimento del 72° anno d’età come previsto dalla Norma transitoria n.
6.4 dell’ACN vigente

2) di notificare il presente atto alla Dr.ssa Galeota Marta Teresita, al Direttore del Distretto
S.S. n. 1 e all’E.N.P.A.M.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


